solidis servicii; quatuor aliis solidis debitis pro eodem per eosdem fratres pro duobus solidis servicii; duobus solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; duobus solidis, sex denariis debitis pro eodem per dictos fratres proxime nominatos pro quindecim denariis servicii; duobus denariis debitis pro eodem per dictos fratres pro uno denario servicii per ipsos debito. Item de decem solidis debitis pro eodem per Martinum Bleston et Johannetum eius fratrem pro quinque solidis servicii per ipsum debitis. Item [IX^{xxvi}] de sexdecim solidis debitis pro eodem per Jaquemetum de Heryn pro octo solidis servicii per ipsum debitis. Item de sex denariis debitis pro eodem per Petrum, filium quondam Martini Cugnyon, alias Boveyrola, et Andream eius avunculum pro tribus denariis servicii per ipsos debitis. Item de tribus solidis debitis pro eodem per Brunodum, Petrum et Anthonium fratres, filios quondam Peroneti Nigrorum de Cornyola, Johannem et Andrea eorum fratres, pro medietate, Andream, filium quondam Petri de Boysson et Brunodum eius nepotem, pro alia medietate, pro decem octo denariis servicii per ipsos debitis. Item de tribus solidis debitis pro eodem per Andream Gaspardi de Nuersa pro decem octo denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Martinum de Cresto pro duodecim denariis servicii; sexdecim denariis debitis pro eodem per dictum Martinum pro octo denariis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor solidis debitis pro eodem per Peronetum de Cresto pro duobus solidis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor solidis debitis pro eodem per Bonam, relictam Johannis, filii quondam Andreveti de Grangiis, et Anthonium ipsorum coniugum filium, pro duobus solidis servicii; duobus solidis debitis pro eodem per eosdem proxime dictis pro duodecim denariis servicii; tribus solidis debitis pro eodem per eosdem proxime dictis pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitis pro eodem per eosdem proxime dictis pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per eosdem proxime dictis pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitis pro eodem per eosdem proxime dictos [IX^{xxvi}] pro duobus solidis servicii; duobus solidis debitis per eosdem pro duodecim denariis servicii per ipsos debitis. Item de quatuor solidis debitis pro eodem per Andream de Lyez et Vulliermetum eius fratrem pro duobus solidis servicii; quatuor aliis⁶⁶⁶ solidis debitis pro eodem per eosdem fratres pro aliis duobus solidis servicii; sexaginta sex solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro triginta tribus solidis servicii; tribus solidis debitis pro eodem per eosdem fratres pro decem octo denariis servicii per ipsos debitis. Item de decem solidis debitis pro eodem per Johannem, Bosonodum et Petrum, filios quondam Andree Pestellini, fratres, pro quinque solidis servicii; viginti solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro decem solidis servicii; sexdecim solidis debitis pro eodem per eosdem fratres pro octo solidis servicii; octo solidis debitis pro eodem per eosdem

⁶⁶⁶ Le mot *aliis* est ajouté dans l'interligne supérieure.

fratres pro quatuor solidis servicii; sex solidis debitis pro eodem per eosdem fratres pro tribus solidis servicii; tribus solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro decem octo denariis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per eosdem fratres pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro duobus aliis solidis servicii per ipsos debitis. Item de tribus solidis debitis pro eodem per Andrevetum et Andream fratres, filios quondam Vulliermi Zapin de Boeson, et Martinum ipsorum fratrem pro decem octo denariis servicii per ipsos debitis. Item de quinque solidis debitis pro eodem per Aymonetum de Val Jura, filium quondam Peroneti de Rubates, pro duobus solidis, sex denariis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictum Aymonetum pro duobus solidis [IX^{xxvii}] servicii; sex solidis debitis pro eodem per dictum Aymonetum pro tribus solidis servicii; sex aliis solidis debitis pro eodem per dictum Aymonetum pro tribus aliis solidis servicii per ipsum debitis.

- 230** Item de decem solidis debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Martini Goudini de Ussyn pro quinque solidis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor solidis debitis pro eodem per Johannetum de Ussyn pro duobus solidis servicii; sexdecim solidis debitis pro eodem per dictum Johannetum pro octo solidis servicii; decem solidis debitis pro eodem per dictum Johannetum pro quinque solidis servicii per ipsum debitis. Item de viginti octo solidis debitis pro eodem per Andrevetum de Fierna pro quatuordecim solidis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Petrum Poudra pro duodecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Martinum Rivet de Heryn pro duodecim denariis servicii; octo solidis debitis pro eodem per dictum Martinum pro quatuor solidis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictum Martinum pro duobus solidis servicii; quatuor libris, decem solidis debitis pro eodem per dictum Martinum Rivet et Petrum Levrier, habitatorem apud Dyemo, pro sexaginta sex solidis servicii; duodecim denariis debitis pro eodem per dictos Martinum et Petrum pro sex denariis servicii per ipsos debitis. Item de viginti solidis debitis pro eodem per Johannem dou Pontaz, filium quondam Anthonii Brunardi de Serian pro decem solidis servicii; decem octo solidis, octo denariis debitis [IX^{xxvii}] pro eodem per dictum Johannem pro novem solidis, quatuor denariis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii; duodecim denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii; sex solidis, sex denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro tribus solidis et tribus denariis servicii; duodecim solidis debitis pro eodem per dictum Johannem pro sex solidis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor solidis pro eodem debitis per Johannem Mistralis de Serian pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitis pro eodem per dictum Johannem Mistralis pro duobus aliis solidis servicii; duodecim solidis debitis pro eodem per dictum Johannem Mistralis et

eius consortes, videlicet Andrevetum de Fierna, Andrevetum, filium quondam Reymondeti de Codechievra, Johannem dou Pontaz et Anthonium Ansermeti pro sex solidis servicii pro⁶⁶⁷ ipsos debitis. Item de sex solidis debitis pro eodem per Brunodum Carabo de Serian pro tribus solidis servicii; duodecim solidis debitis pro eodem per eundem Brunodum pro sex solidis servicii per ipsum debitis. Item de viginti solidis debitis pro eodem per Johannem de Pontacio, filium quondam Anthonii Brunodi de Serian et eius consortes, videlicet Brunodum Carabo, Francesiam, filiam quondam Andrevini, uxorem Johannis Fariner, Johannem, filium Martini Bleston, Johannem Mistralis, Petrum Levrier et Johannem Levrier pro triginta solidis servicii per ipsos debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Johannem dictum Levrier, habitorem ad Serian, pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictum Johannem [IX^{xxVIII}] pro duobus solidis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Petrum, Jacobum et Johannem, dictos Levres, fratres, pro duodecim denariis servicii; sex florenis boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitis pro eodem per dictos fratres pro tribus florenis eiusdem ponderis servicii per ipsos debitis. Item de quatuor solidis debitis pro eodem per Petrum, filium quondam Andreveti Vorpil, pro duobus solidis servicii; sex denariis debitis pro eodem per dictum Petrum pro tribus denariis servicii per ipsum debitis. Item de sex solidis debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Andreveti Ogerii alias Berlo de Crista, Andream et Martinum, eius fratres, pro tribus solidis servicii; duobus solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii per ipsos debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Petrum, filium quondam Aymoneti Ansermeti, Ansermetum, Martinum, Johannem et Anthonium eius fratres, pro duodecim denariis servicii per ipsos debitis. Item de viginti quatuor solidis debitis pro eodem per Anthonium Ansermeti de Maen pro duodecim solidis servicii per ipsum debitis. Item de uno floreno boni et justii ponderis ad XXXI solidos cursibiles, debito pro eodem per Dominicum Caramel, parrochie de Anthey, pro quindecim solidis servicii per ipsum debitis. Item de duobus denariis debitis pro eodem per Johannem de Mecello et Aymonodum eius fratrem pro uno denario servicii per ipsos debito.

231 *Parrochia de Tornyon:*

Item de octo solidis, octo denariis debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Johannis de Sancto Petro, et Parvum Johannem, [IX^{xxVIII}] eius fratrem, pro quatuor solidis, quatuor denariis servicii per ipsos debitis. Item de decem solidis debitis pro eodem per Vuillermum Frassart de Cheyso et Johannem dou Filey de Serian pro quinque solidis servicii per ipsos debitis. Item de sex solidis debitis pro eodem per Andrevetum, filium quondam

⁶⁶⁷ Lire: per.

Martini Johannis de Cheyso, pro tribus solidis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor denariis debitis pro eodem per Martinum, filium quondam Johannis Maguet de Peccoul, pro duobus denariis servicii; sexdecim denariis debitis pro eodem per dictum Martinum pro octo denariis servicii; viginti solidis debitis pro eodem per dictum Martinum pro viginti solidis servicii; quatuor denariis debitis pro eodem per dictum Martinum pro duobus denariis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor solidis debitis pro eodem per Johannem Muri-seti de Oytiroul pro duobus solidis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Johannem Pignet de Mazo pro duodecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de decemseptem solidis debitis pro eodem per Martinum et Petrum Bondet fratres, filios quondam Perrerii de Mazo, pro octo solidis, sex denariis servicii; tribus solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; duobus denariis debitis pro eodem per dictum Martinum pro uno denario servicii per ipsos debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Petrum, filium quondam Johannis Brune de Berzin, pro duodecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor solidis debitis pro eodem per Johannem Guerra de Cheyso pro duobus solidis servicii per ipsum [IX^{xx}IX^v] debitis. Item de viginti septem solidis debitis pro eodem per Petrum de Barel de Berzin et Martinum eius nepotem, filium quondam Johannis, fratris dicti Petri, pro sexdecim solidis servicii; sexdecim solidis debitis pro eodem per dictos Petrum et Martinum pro octo solidis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictos Petrum et Martinum pro duobus solidis servicii; sex solidis debitis pro eodem per dictos Petrum et Martinum pro tribus solidis servicii; decem septem solidis debitis pro eodem per dictos Petrum et Martinum pro octo solidis, sex denariis servicii per ipsos debitis. Item de tribus solidis debitis pro eodem per Bosonodum, filium quondam Petri Pelleru, et Peronetum eius fratrem, pro decem octo denariis servicii; sex solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro tribus solidis servicii; octo solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidis servicii per ipsos debitis. Item de quadraginta sex solidis debitis pro eodem per Martinum et Johannem fratres, filios quondam Petri Labex de Champagnyo, Martinum et Gallum eorum fratres, pro viginti tribus solidis servicii; triginta quinque solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro decemseptem solidis, sex denariis servicii per ipsos debitis. Item de duodecim solidis debitis pro eodem per Anthonium Picareysin de Valleyl et Brunodum Tary pro sex solidis servicii; duodecim solidis debitis pro eodem per dictum Brunodum Tary de Valleyl pro sex solidis servicii per ipsos debitis. Item de octo solidis debitis pro eodem per Jaquemetum, Martinum et Andrevetum fratres, filios quondam Johannis Janne de Peccoul pro [IX^{xx}IX^v] quatuor solidis servicii per ipsos debitis. Item de sex solidis debitis pro eodem per Martinum, filium quondam Petri Gueybaut, pro tribus solidis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis debitis pro eodem per Johannem de Chastrian, filium quondam Micheleti, pro duodecim

denariis servicii; quinque solidis debitis pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis, sex denariis servicii; octo solidis debitis pro eodem per dictum Johannem pro quatuor solidis servicii per ipsum debitis. Item de viginti solidis debitis pro eodem per Johannem Garini de Vesant pro duodecim solidis servicii per ipsum debitis. Item de sex solidis debitis pro eodem per Johannem Jeso, filium quondam Jaquemeti de Tizon, et Micheletum, filium quondam Bosonodi, fratris dicti Johannis, pro tribus solidis servicii per ipsos debitis. Item de viginti solidis debitis pro eodem per Johannem et Martinum fratres, filios quondam Ybleti de Valleyl, pro decem solidis et duobis denariis servicii per ipsos debitis, ut in quinque particulis in eorum manifesto et extractu superius redditis descriptis. Item de tribus solidis debitis pro eodem per Micheletum Bessenva, filium quondam Anthonii Stephani de Peccoul, pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitis pro eodem per dictum Micheletum pro duodecim denariis servicii; tribus aliis solidis pro eodem debitis per dictum Micheletum pro decem octo denariis servicii per ipsum debitis. Item de viginti solidis debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Magni Petri de Mazo, pro decem solidis servicii per ipsum debitis. Item de quadraginta solidis debitis pro eodem per dictum Johannem Magni Petri [IX^{xx}X^r] de Mazo, pro medietate, Martinum Grossi Brunodi pro quarta parte, Martinum et Petrum Bondez, fratres, pro alia quarta parte pro viginti solidis servicii per ipsos debitis. Item de tribus solidis debitis pro eodem per dictum Martinum Grossi Brunodi pro decem octo denariis servicii per ipsum debitis. Item de viginti sex solidis debitis pro eodem per Petrum Martineti de Vesant pro sexdecim solidis servicii per ipsum debitis.

- 232** Item de novem solidis debitis pro eodem per Petrum et Martinodum fratres, filios quondam Bertholini de Chastrian inferiore, pro quatuor solidis, sex denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis, octo denariis debitis pro eodem per Petrum Vagnieur pro sexdecim denariis servicii; viginti denariis debitis pro eodem per dictum Petrum pro decem denariis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitis pro eodem per dictum Petrum pro viginti denariis servicii per ipsum debitis. Item de duobus solidis, octo denariis debitis pro eodem per Martinum, filium quondam Richardi de Chastrian, dictum Follya, pro sexdecim denariis servicii; viginti denariis debitis pro eodem per dictum Martinum pro decem denariis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitis pro eodem per dictum Martinum pro viginti denariis servicii per ipsum debitis. Item de quinque solidis, quatuor denariis debitis pro eodem per Martinum, filium quondam Johannis dou Chant, pro duobus solidis, octo denariis servicii; sex solidis debitis pro eodem per dictum Martinum pro tribus solidis servicii per ipsum debitis. Item de viginti uno solidis debitis pro eodem per Johannem Levra, filium quondam Johanneti [IX^{xx}X^v] Picard de Chastrian pro decem solidis, sex denariis servicii per ipsum debitis. Item de decem solidis debitis pro eodem per Martinum Abbe, filium quondam Peroneti Varini de Oytiroul, pro quinque solidis servicii; ut in duabus particulis in eius manifesto et extractu

superius redditis descriptis, per ipsum debitis. Item de viginti septem solidis, quatuor denariis debitis pro eodem per Yanyni, filium quondam Johannis Alamant de Deserto, et Petrum eius fratrem, pro tresdecim solidis et octo denariis servicii; tribus florenis boni et justii ponderis ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitis pro eodem per dictos fratres pro sexaginta solidis monete ad XXVI servicii pro eodem debitis. Item de duodecim denariis debitis pro eodem per Perrinum, filium quondam Martini Chaffa de Oytiroul, et Berthodum, eius fratrem, et Petrum, filium quondam Johannis Grinda de Oytiroul, pro sex denariis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictos Perrinum, Berthodum et Johannem, pro duobus solidis servicii; duobus denariis debitis pro eodem per eosdem proxime dictos pro uno denario servicii; octo solidis debitis pro eodem per eosdem proxime dictos pro quatuor solidis servicii; decem novem solidis debitis pro eodem per eosdem Perrinum, Berthodum et Johannem pro novem solidis et una pernice servicii; duobus aliis denariis debitis pro eodem per eosdem pro uno denario servicii; octo aliis solidis debitis pro eodem per eosdem proxime dictos pro quatuor aliis solidis servicii; sex solidis debitis pro eodem per eosdem pro tribus solidis servicii per ipsos debitis. Item quatuor solidis debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Petri Corzet de Oytiroul, pro duobus solidis [CIII^{XX}XI] servicii per ipsum debitis. Item de decem solidis debitis pro eodem per Berthodum Regis de Oytiroul pro quinque solidis servicii; octo solidis debitis pro eodem per dictum Berthodum pro quatuor solidis servicii; duodecim solidis debitis pro eodem per dictum Berthodum pro sex solidis servicii; tribus solidis et quatuor denariis⁶⁶⁸ debitis pro eodem per dictum Berthodum pro viginti denariis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictum Berthodum pro duobus solidis servicii; duobus denariis debitis pro eodem per dictum Berthodum pro uno denario servicii; duobus solidis debitis pro eodem per dictum Berthodum pro uno duodecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de triginta sex solidis, decem denariis debitis pro eodem per⁶⁶⁹ Johannem, filium quondam Johannis Godardi, dictum Truc, ut in quinque particulis in eius maniffesto et extractu, superius redditis, descriptis pro decem octo solidis, quinque denariis servicii; duodecim denariis debitis pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii per ipsum debitis. Item de quadraginta solidis debitis pro eodem per Petrum Beriola, filium quondam Aymoneti de Oytiroul, pro viginti solidis servicii per ipsum debitis. Item de sex solidis debitis pro eodem per Dominicum, filium quondam Johannis, filii Petri Grossi de Bruyl, et Johannem eius fratrem, pro tribus solidis servicii; duobus solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; octo solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidoservicii; duobus aliis solidis debitis pro eodem per dictos fratres

⁶⁶⁸ Les mots *et quatuor denariis* sont ajoutés par un rappel à la marge droite.

⁶⁶⁹ Le mot *per* est répété.

pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro duobus solidis servicii; duodecim [CIIII^{XXI}] denariis debitis pro eodem per dictos fratres pro sex denariis servicii; quatuor aliis solidis debitis pro eodem per dictos fratres pro duobus solidis servicii per ipsos debitis. Item de duobus solidis, octo denariis debitis pro eodem per Petrum, filium quondam Jaqueminum Regis de Chastrian, pro sexdecim denariis servicii; viginti denariis debitis pro eodem per dictum Petrum pro decem denariis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitis pro eodem per dictum Petrum pro viginti denariis servicii per ipsum debitis. Item de tribus solidis debitis pro eodem per Petrum Lucat, filium quondam Johannis Johanneti de Tizon, pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitis pro eodem per dictum Petrum pro duobus solidis servicii per ipsum debitis. Item de quatuordecim solidis debitis pro eodem per Petrum Peronodi de Chambava, pro septem solidis servicii per ipsum debitis. Item de decem solidis debitis pro eodem per Petrum Caler de Triastel, filium quondam Martini Caler, pro uno pede equi de servicio per ipsum debito quando imperator per Vallem Augustam transit; quatuor solidis debitis pro eodem per dictum Petrum pro duobus solidis servicii per ipsum debitis. Item de duodecim denariis debitis pro eodem per dominum Johannem Bernardi, curatum ecclesie parochialis de Torniono, pro sex denariis servicii;⁶⁷⁰ duobus solidis debitis pro eodem per dictum curatum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitis. Item de undecim solidis debitis pro eodem per Johannem Truc et Guigonam eius uxorem pro decem solidis servicii; quadraginta solidis pro eodem debitis per dictum Johannem Truc pro viginti solidis servicii; duodecim denariis debitis pro eodem per dictos coniuges pro sex denariis servicii per ipsos debitis. [CIIII^{XXII}] Item de duodecim denariis debitis pro eodem per Johannem Clericum dou Verney pro sex denariis servicii per ipsum debitis. Item de quatuor libris debitis pro eodem per communitatem parrochie de Tornyon, superius in titulo servitorum beati Stephani nominatos,⁶⁷¹ pro quatuor libris monete servicii per ipsos debitis. Item de undecim florenis boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitis pro eodem per Johannem Muleti de Magnye notarium, pro medietate, et Anthonium, filium quondam Petri Levrier, et Johannem eius fratrem, pro alia medietate, pro undecim florenis eiusdem ponderis servicii per ipsos debitis. Item de uno floreno boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles, debito pro eodem per heredes et bonatenentes Micheleti de Septumyan pro uno floreno boni ponderis servicii per ipsos debitis ut supra.